1

平成26年度 第２回公益事業振興補助事業審査・評価委員会 議事要旨

１．開催日時：平成26年7月23日（金） 午後３時００分～午後４時４０分

２．開催場所：公益財団法人 JKA ４A・B会議室

３．出席者

   小松隆二委員長、栃本一三郎委員長代理、大江守之委員、大島巌委員、川戸惠子委員、

千田彰一委員、高橋紘士委員、宮嶋泰子委員、山岸秀雄委員

  （事務局）笹部執行理事、松川部長、遠峯課長、宮本課長、西上課長補佐

４．議題

  （１）平成27年度補助方針（案）について

（２）その他

５．補助事業者プレゼンテーション

   社会福祉法人 日本国際社会事業団

６．審議結果

・議題(1) 平成２7年度補助方針（案）については原案の通り了承された。

７．意見概要

議題（１）平成27年度補助方針（案）について

従来のカテゴライズされた高齢者や障害者、児童といった概念に対し、対象を限定しない総合

的な地域の持続化のための制度である地域包括ケアシステムが注目を集めているので、民間

である JKAの取組みとしては良いことだと思う。

＊本議事要旨は、（公財）ＪＫＡ事務局が作成